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12 listopada 2021

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach świętował 85-lecie

Jubileusz 85-lecia Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w
Kielcach, którego organem prowadzącym jest samorząd województwa
świętokrzyskiego, był okazją do podziękowań osobom i instytucjom
współpracującym z tą jednostką, a także jej byłym i obecnym pracownikom. Podczas
uroczystej gali samorząd województwa reprezentowali wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mieczysław Gębski, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, a
także dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – Magdalena Kusztal.

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach skończył 85 lat w roku
ubiegłym, ale z powodu obostrzeń związanych z pandemią obchody jubileuszowe przełożono
na 2021 rok.
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Obiekt upamiętniający osobę Marszałka Józefa Piłsudskiego wybudowano dzięki inicjatywie i
staraniom stowarzyszenia pod nazwą Dom Wychowania Fizycznego i Przysposobienia
Wojskowego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach. W 1933 roku z udziałem
prezydenta RP Ignacego Mościckiego poświęcono kamień węgielny i podpisano akt
erekcyjny. Na miejsce budowy wybrano teren przy Krakowskiej Rogatce, leżący przy trakcie,
którym w sierpniu 1914 wkroczyła do Kielc Pierwsza Kompania Kadrowa pod dowództwem
Józefa Piłsudskiego.

– Dzisiejszy dzień, 11 listopada, jest świętem wszystkich Polaków, ale jest również
wyjątkowym dniem dla tego miejsca – podkreślił podczas gali jubileuszowej
dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Jacek Sabat.

W dniu upamiętniającym odzyskanie przez Polskę niepodległości – 11 listopada 1935 roku –
Dom Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Obronnego otworzył uroczyście marszałek
Edward Rydz-Śmigły. Od 1990 roku instytucja funkcjonuje pod obecną nazwą, prowadząc
bogatą działalność kulturalną, angażując się również w liczne przedsięwzięcia o charakterze
patriotycznym, upamiętniające historię.

– Chcę wyrazić ogromne podziękowania od Zarządu Województwa wszystkim
pracownikom Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Cieszę się, że tak
pięknie wypełnia on swoją misję. Ten dom jest piękny nie tylko architektonicznie,
ale również poprzez swoją działalność, poprzez treści, jakimi wypełniają go
ludzie, którzy tutaj pracują. Wszystkim byłym i obecnym pracownikom składam
najserdeczniejsze życzenia w tym jakże uroczystym dniu – mówił marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, przekazując list
gratulacyjny na ręce dyrektora placówki Jacka Sabata.

– Dziękuję za to, że kultywujecie naszą tradycję i kulturę. To miejsce bardzo
potrzebne wszystkim mieszkańcom Kielc i naszego regionu – dodał
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Mieczysław
Gębski, przekazując życzenia od wszystkich radnych Sejmiku.

Do życzeń przyłączyli się również radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Gratulacje w ich imieniu przekazał Tomasz Kałuża, radny
Młodzieżowego Sejmiku.
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Podczas gali wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak, wraz z marszałkiem Andrzejem
Bętkowskim i senatorem RP Krzysztofem Słoniem wręczyli pracownikom WDK w
Kielcach odznaczenia państwowe za długoletnią służbę, przyznane na wniosek wojewody
przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Złote, srebrne i brązowe medale otrzymało 9 osób.

Marszałek Andrzej Bętkowski znalazł się w licznym gronie osób uhonorowanych
jubileuszowymi statuetkami przez dyrekcję Wojewódzkiego Domu Kultury, w podziękowaniu
za wspieranie działalności placówki, która jest jednostką samorządu województwa
świętokrzyskiego.

W części artystycznej jubileuszowych uroczystości wystąpili: Olga Bończyk, zespół Mafia,
Shapeless, Marszałkowska Orkiestra Dęta, Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” i artyści z WDK.
Odbył się też pokaz filmów o historii WDK.

Więcej szczegółów dotyczących historii powstania i działalności Wojewódzkiego Domu
Kultury tutaj.

Zdjęcia: Inga Pamuła / pik.kielce.pl
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